REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa, VOTO DE
APLAUSO a Carreata em Homenagem
ao Dia do Padroeiro Municipal – Santo
André, ocorrida no último dia 20 de
novembro, organizada pela Igreja Matriz
de Santo André.

Senhor Presidente

          CONSIDERANDO o mês de novembro como o mês comemorativo ao Dia do
Padroeiro, cujas festividades se concentram no dia 30 de novembro;

          CONSIDERANDO a brilhante iniciativa do Padre Tiago Síbula em promover a
Carreata pelo bairro da Vila Assunção e bairros adjacentes, fazendo com que chamasse a
atenção da população para a vida espiritual;

          CONSIDERANDO por fim o mês novembro como mês comemorativo ao padroeiro, e
se valendo desta para comunicar a ocorrência da Quermesse do Padroeiro Santo André,
junto ao átrio da Igreja Matriz, com eventos festivos e barracas com comidas típicas e
bebidas, que se encerra no próximo final de semana.

          Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e formas
regimentais,  visando  inserir  em  Ata  dos  Trabalhos  desta  Casa,  VOTO DE APLAUSO a
Carreata em Homenagem ao Dia do Padroeiro Municipal – Santo André, ocorrida no último
dia 20 de novembro, organizada pela Igreja Matriz de Santo André.

 1) Tiago Síbula - Padre Igreja Matriz de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de novembro de 2022.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-22T12:39:30-0300

		2022-11-22T12:47:46-0300

		2022-11-22T12:50:19-0300

		2022-11-22T12:52:26-0300

		2022-11-22T13:07:58-0300

		2022-11-22T13:08:39-0300

		2022-11-22T13:09:22-0300

		2022-11-22T13:17:08-0300

		2022-11-22T13:17:28-0300

		2022-11-22T13:18:12-0300

		2022-11-22T13:18:53-0300

		2022-11-22T13:41:37-0300

		2022-11-22T13:56:42-0300

		2022-11-22T14:07:32-0300

		2022-11-22T15:05:59-0300

		2022-11-23T15:26:11-0300

		2022-11-23T16:21:43-0300